
da filial, da empresa INSTITUTO HOSPITALAR FISIOANCHIETA, nome fantasia
FISIOANCHIETA, inscrita sob o CNPJ nº 28.899.353/0002-75, situada no Jardins
Mangueiral AV. SHMA, CL 1 Lote 01 CEP 71.687-120, nos subitens 4.11 do item 4, tudo do
Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento 01/2018. Processo de credenciamento
nº 00053-00035749/2022-21. Nos termos do item 8.4.1 do referido edital, fica aberto o prazo
recursal. Estando toda a documentação disponível a quem possa interessar para vistas aos
autos. Inf.: disau.sacre@cbm.df.gov.br. GIL VICENTE DELGADO, Presidente.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal, referente à edificação localizada na: QNP 15, CONJUNTO "A" LOTE 03 –
CEILÂNDIA/DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 256,62m², conforme Alvará de
Construção nº 1700/2021 e de: 170,40 m², de acordo com o Parecer de Aprovação do Projeto de
Segurança Contra Incêndio e Pânico n° 2021-1676-00, ART/RRT 0720230024788, visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº.00053-00056779/2023-51, expedido em 05 de
abril de 2023. DOMINGOS MARCIO FERREIRA DA SILVA.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

Processo SEI nº 00055-00055485/2022-75. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Empresa vencedora dos itens 1 e 2:
GRG TECH ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 04.699.854/0001-69, no valor
total de R$ 149.730,00. O item 3 do certame restou fracassado.

Brasília/DF, 05 de abril de 2023
BRUNO OLIVEIRA CAETANO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00207
PROCESSO: 04026-00019831/2022-131. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
CENTRO-OESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES
EIRELI, CNPJ 29.573.676/0001-56. OBJETO: ALVEJANTE, ÁGUA SANITÁRIA.
DESCRIÇÃO: UNICAMENTE DE ÁGUA H²O E HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, consoante especifica o
Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 03/2022 SEAPE-DF e Ata de Registro de
Preços nº 28/2022 SEAPE-DF. VALOR R$ 46.250,00 (quarenta e seis mil duzentos e
cinquenta reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.421.6217.2727.0006; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 21/03/2023. Prazo de
Entrega: 30 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00233
PROCESSO: 04026-00006757/2023-56. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa AAZ
COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ 15.449.518/0001-84. OBJETO: TORNEIRAS DE
JARDIM (DESCRIÇÃO: EM PVC RÍGIDO, CURTA, BITOLA DE 1/2 E DE 3/4
POLEGADAS, COM PRESSÃO. ITENS: 23 E 24), consoante especifica o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico nº 61/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº
203/2022 SEEC-DF. VALOR R$ R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Dotação
Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.421.6217.2727.0006;
Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade:
Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 24/03/2023. Prazo de Entrega: 15 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2023NE00270
PROCESSO: 04026-00006787/2023-62. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
ZENLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA,
CNPJ 44.634.177/0001-15. OBJETO: TÊ DE PVC (DESCRIÇÃO: EM PVC RÍGIDO,
ANGULAÇÃO DE 90°, FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA DE 40MM. - UNIDADE:
UNIDADE. ITEM 07), consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº

61/2022 SEEC-DF e Ata de Registro de Preços nº 208/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa
de Trabalho: 06.122.8217.2396.0095; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos:
100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 27/03/2023.
Prazo de Entrega: 15 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048448/2023
Processo: 00090-00002406/2023-04. DAS PARTES: SEMOB x UATUMÃ TURISMO E
EVENTOS EIRELI. DA MODALIDADE: Dispensa de licitação. DO OBJETO: A
contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de
passagens aéreas nacionais e internacionais; DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
por iguais e sucessíveis períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 330.003,30
(trezentos e trinta mil três reais e trinta centavos). DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, VALTER CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade
de Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade; e pela Contratada, TEREZA
CRISTINA BULBOL ABRAHÃO, na qualidade de Representante Legal.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 30/2021
PROCESSO Nº: 00113-00001746/2021-13; CONTRATANTE: CONTRATANTE: o
Distrito Federal, por intermédio do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito
Federal - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: ETERC Engenharia
LTDA., CNPJ nº 03.987.285/0001-94 - Empresa Líder e a SOGEL - Sociedade Geral de
Empreitadas Limitada, inscrita no CNPJ nº 92.694.348/0001-44; OBJETO: Manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro por meio de reajustamento de preços das medições 13ª,
14ª, 15ª e 16ª; EMBASAMENTO LEGAL: art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993; VALOR: R$
1.702.663,17 (Um milhão, setecentos e dois mil seiscentos e sessenta e três reais e
dezessete centavos); DATA DA ASSINATURA: 05/04/2023; ASSINANTES: Pelo
DER/DF Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Processo: 00113-00014530/2022-91

Modalidade/Número: Concorrência n° 001/2023

Tipo: Menor Preço

Objeto:

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada

para execução dos serviços de restauração do pavimento asfáltico da rodovia

distrital DF-180 (trecho BR-080 a BR070), contemplando os serviços de

restauração da pavimentação, sinalização horizontal e vertical e obras

complementares.

Valor Estimado (R$): R$ 15.401.968,95.

Dotação

Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho Programa de Trabalho

26.782.6216.1475.1199 - RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS-

RECUPERAÇÃO E MELHORAMENTO-DISTRITO FEDERAL, ND

449051, Fonte 100 e da Fonte 231, ID-0, - Convênio nº 148/2022 –

TERRACAP.

Prazo Execução: 120 dias consecutivos.

Data/Hora de

Abertura:
15/05/2023 às 10 horas.

Contatos: Fone (61) 3111-5600/5601/5602/5603.

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Auditório do Edifício Sede

do DER/DF, Térreo.

Retirada do Edital e

Anexos:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,

localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante

pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,

gratuitamente.

Brasília/DF, 05 de abril de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora de Materiais e Serviços

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 67, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

0215255X
Realce


